1

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2024 г. № 328
р.п. Панковка

О создании конкурсной комиссии по отбору
организации для оказания ритуальных услуг
по погребению на территории
Панковского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по отбору организации для оказания ритуальных услуг по погребению на территории Панковского городского поселения.

2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по отбору организации для оказания ритуальных услуг по погребению на территории Панковского городского поселения.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в сети «Интернет» и в газете «Панковский вестник».

Глава Панковского городского поселения                                       О.В. Петрова
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Панковского городского поселения

от 11.11.2024 № 328
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по отбору организации для оказания

ритуальных услуг по погребению на территории

Панковского городского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии по отбору организации для оказания ритуальных услуг по погребению на территории Панковского городского поселения (далее - Положение) устанавливает понятие, определяет порядок формирования, функции, состав, права и обязанности, порядок деятельности комиссии по отбору организации для оказания ритуальных услуг по погребению на территории Панковского городского поселения (далее - комиссия).

1.2. Комиссия создана как постоянно действующая комиссия по отбору организации для оказания ритуальных услуг по погребению на территории Панковского городского поселения.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативно правовыми актами Администрации Панковского городского поселения, действующим законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.

2. Порядок формирования комиссии, ее состав

2.1. Комиссия формируется из представителей Администрации Панковского городского поселения.

2.2. Комиссия состоит из:

председателя;

членов комиссии.

2.3. Указанные в пункте 2.2 настоящего Положения лица имеют право голоса на заседаниях комиссии.

3. Функции комиссии, ее права и обязанности

3.1. К функциям комиссии относятся:

3.1.1. Вскрытие конвертов с документами претендентов на участие в конкурсе;

3.1.2 Рассмотрение, оценка и сопоставление документов на участие в конкурсе;

3.1.3. Определение победителя конкурса.

          3.1.4. Ведение соответствующих протоколов;

3.1.5. Принятие решений:

о допуске претендента  к участию в конкурсе;

           об отстранении претендента от участия в конкурсе на любом этапе проведения конкурса в случаях, установленных порядком проведения открытого конкурса по отбору организации для оказания ритуальных услуг по погребению на территории Панковского городского поселения;

о признании конкурса несостоявшимся.

3.2. Комиссия вправе:

запросить у соответствующих органов и организаций подтверждение сведений о соответствии претендента требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

3.3. Комиссия обязана:

3.3.1. В случаях, предусмотренных порядком проведения открытого конкурса по отбору организации для оказания ритуальных услуг по погребению на территории Панковского городского поселения, отстранить претендента  от участия в процедурах конкурса на любом этапе их проведения;

3.3.2. Не допускать претендента к участию в конкурсе, в случаях, установленных порядком проведения открытого конкурса по отбору организации для оказания ритуальных услуг по погребению на территории Панковского городского поселении.

3.3.3 Не допускать переговоров с претендентами до и во время проведения процедуры конкурса.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью, несет ответственность за организацию работы комиссии.

4.2. В случае отсутствия председателя комиссии временное исполнение его обязанностей возлагается на заместителя председателя комиссии.

4.3. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее чем половина общего числа ее членов.

4.4. Члены комиссии обязаны присутствовать на каждом заседании комиссии.

4.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии при наличии кворума, установленного пунктом 4.3 Положения. В случае равенства голосов председательствующий на заседании комиссии имеет право решающего голоса.

4.6. Голосование членов комиссии осуществляется открыто.

4.7. Принятие решения членом комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускаются.

4.8. Решения комиссии оформляются соответствующими протоколами. Члены комиссии, имеющие особое мнение, могут изложить его в письменной форме с обязательным приложением к соответствующему протоколу.

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Панковского городского поселения

от 11.11.2024 № 328
СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору организации для оказания

ритуальных услуг по погребению на территории

Панковского городского поселения

	Петрова О.В.

	- Глава Панковского городского поселения, председатель комиссии;

	  Члены комиссии:

	Гусева М.В.

	-  заведующий отделом Администрации Панковского городского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Николаева А.А.
	-  заведующий отделом Администрации Панковского городского поселения, секретарь комиссии.

	Круглова Н.В.
	- главный специалист, Администрации Панковского городского поселения, член комиссии.